
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110100227

227

Nº 212, sexta-feira, 1 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu e J. P COMERCIO DE MOVEIS EIRELLI - ME. Objeto:
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, para equipar as Unidades
Básicas de Saúde do Pau Cheiroso, Vila do Cury, Santo Antônio do Prata, São Cristóvão, Vila
Porto Seguro e Centro de Saúde, de acordo com as Propostas Nº 11718379000/1190-02 -
FNS. Modalidade: Pregão Presencial n° 045/2019, Contrato: 569/2019, Valor: R$ 15.507,00

(Quinze Mil e Quinhentos e Sete Reais), Vigência: 23 do mês de Outubro de 2019 e
término em 31 do mês de Dezembro de 2019

Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu e MARCELO FONTES DA SILVA JUNIOR EIRELI. Objeto:
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, para equipar as Unidades
Básicas de Saúde do Pau Cheiroso, Vila do Cury, Santo Antônio do Prata, São Cristóvão, Vila
Porto Seguro e Centro de Saúde, de acordo com as Propostas Nº 11718379000/1190-02 -
FNS. Modalidade: Pregão Presencial n° 045/2019, Contrato: 570/2019, Valor: R$ 10.910,00

(Dez Mil e Novecentos e Dez Reais), Vigência: 23 do mês de Outubro de 2019 e término
em 31 do mês de Dezembro de 2019.

Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu e WA COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE ESCRITÓRIO
EIRELI. Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, para equipar as
Unidades Básicas de Saúde do Pau Cheiroso, Vila do Cury, Santo Antônio do Prata, São
Cristóvão, Vila Porto Seguro e Centro de Saúde, de acordo com as Propostas Nº
11718379000/1190-02 - FNS. Modalidade: Pregão Presencial n° 045/2019, Contrato:
571/2019, Valor: R$ 38.380,00 (Trinta e Oito Mil e Trezentos e Oitenta Reais), Vigência: 23
do mês de Outubro de 2019 e término em 31 do mês de Dezembro de 2019

Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu e SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA - ME. Objeto:
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS, para equipar as Unidades
Básicas de Saúde do Pau Cheiroso, Vila do Cury, Santo Antônio do Prata, São Cristóvão, Vila
Porto Seguro e Centro de Saúde, de acordo com as Propostas Nº 11718379000/1190-02 -
FNS. Modalidade: Pregão Presencial n° 045/2019, Contrato: 572/2019, Valor: R$ 3.290,00

(Três Mil e Duzentos e Noventa Reais), Vigência: 23 do mês de Outubro de 2019 e término
em 31 do mês de Dezembro de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO (*)

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-121101 - SRP

Tipo menor preço unitário, Registro de Preços para futura e eventual Aquisição
de Medicamentos (Gerais, farmácia básica e psicotrópicos), material e equipamentos
hospitalares e odontológicos e fórmulas especiais visando atender as necessidades da Rede
municipal de saúde de Ipixuna do Pará, conforme especificações do Edital. A abertura será
realizada no dia 12/11/2019 às 08:30 h, na sala de reuniões da CPL, sito à Trav. Cristóvão
Colombo s/nº. Os editais estarão disponíveis no endereço acima citado, de segunda a sexta
de 08 às 12h. e no site oficial da prefeitura: www.ipixunadopara.pa.gov.br.

Ipixuna do Pará-PA, 30 de outubro de 2019
ANTONIA TASSILA FARIAS DE ARAÚJO

Pregoeira

(*)N. da Coejo: Publicado nesta data por ter sido omitido no DOU de 31-10-2019.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAITUBA
R E T I F I C AÇ ÃO

No aviso de Licitação Pregão Presencial nº 073/2019-PP, publicado no Diário
Oficial da União - Seção 3, nº 211, de 31 de outubro de 2019, Pag. 169; onde se lê:
Aquisição de equipamentos hospitalares, informática, materiais de higiene e confecção de
camisas para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde, leia-se: Aquisição de
equipamentos hospitalares, informática e materiais de higiene para atender a demanda do
Fundo Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Tomada de Preços nº TP/2019.002-PMI. Objeto: contratação de empresa
especializada para conclusão da pavimentação em blocos sextavados de concreto,
terraplenagem, drenagem superficial e sinalização em vias urbanas no município de
Itupiranga através do convenio de n 841070/2016 firmado entre a Superintendência de
Desenvolvimentos da Amazônia (SUDAM) e a Prefeitura de Itupiranga. Contrato:
0110290001. Contratante: Prefeitura Municipal de Itupiranga. Contratada: N. Comin e Cia
Construção e Industria e Mecânica Ltda. Valor: 1.334.126,74. Assinatura: 29/10/209.
Vigência: 29/10/2019 à 31/12/2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019/002

A Prefeitura Municipal de Itupiranga torna publico que Homologou no dia
24/10/2019 a Tomada de Preços nº TP/2019.002-PMI. Objeto: contratação de empresa
especializada para conclusão da pavimentação em blocos sextavados de concreto,
terraplenagem, drenagem superficial e sinalização em vias urbanas no município de
Itupiranga através do Convenio de n 841070/2019 firmado entre a superintendência de
desenvolvimentos da Amazônia (SUDAM) e a Prefeitura de Itupiranga para a proponente:
N. Comin e Cia Construção e Industria e Mecânica Ltda, CNPJ: 11.299.405/0001-99. Valor:
1.334.126,74. 1.334.126,74.

JOSÉ MILESI
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-032

A Prefeitura Municipal de Itupiranga, torna pública a licitação nos termos da Lei
Federal 8.666/93, tipo: menor preço itens. Pregão Presencial SRP nº 9/2019-032-PMI.
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE PECAS E PRESTACAO DE SERVICOS MECANICOS PARA OS VEICULOS
PERTENCENTES AO TRANSPORTE ESCOLAR, ASSIM COMO, AQUISICAO DE COMBUSTIVEL
TIPO OLEO DIESEL S-10 E LUBRIFICANTES PARA CONSUMO NESTES VEICULOS, CONFORME
LEI DE N 8.846 DE 09 DE MAIO DE 2019, QUE INSTITUIU O PROGRAMA ESTADUAL
TRANSPORTE ESCOLAR NO ESTADO DO PARA-PETE-PA , DECRETO N 173, DE 17 DE JUNHO
DE 2019 E PORTARIA DE N 973/2019-GS/SEDUC: Abertura 13/11/2019 08hs00min O
interessado deverá apresentar - se, à CPL munido do (pen drive) para retirada da planilha
eletrônica ate o dia 11/11/2019 no horário das 08h00min às 12h00min, sito Av. 14 de
Julho centro de Itupiranga.

TIAGO COSTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
EXTRATOS DE CONTRATOS (*)

CARTA CONTRATO Nº 21/2019-SEMSA. PROCESSO Nº 101/2019-CPL. PREGÃO PRESENCIAL
Nº20192307001. Contratante: Secretaria Municipal de Saude. Empresa: Portela E Lima
Ltda- Me, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 07.506.786/0001-62.
Objeto: Aquisição de Material Técnico Odontológico para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. Fundamento: Lei Federal 8.666/93. Valor Total: R$
49.897,24 (quarenta e nove mil oitocentos e noventa e sete reais e vinte e quatro
centavos). Prazo: 12 (doze) meses, pelo período de 29/10/2019 a 29/10/2020.

CARTA CONTRATO Nº 22/2019-SEMSA. PROCESSO Nº 101/2019-CPL. PREGÃO PRESENCIAL
Nº 20192307001. Contratante: Secretaria Municipal de Saude. Empresa: Lamed
Distribuidora de Medicamentos Eireli, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 10.732.241/0001-89.
Objeto: Aquisição de Material Técnico Odontológico para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. Fundamento: Lei Federal 8.666/93. Valor Total: R$
53.879,70 (cinquenta e três mil e oitocentos e setenta e nove reais e setenta centavos).
Prazo: 12 (doze) meses, pelo período de 29/10/2019 a 29/10/2020.

(*)N. da Coejo: Publicados nesta data por terem sido omitidos no DOU de 31-10-2019.

AVISO DE LICITAÇÃO (*)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019/2110001

Processo nº 123/2019 - CPL/PMJ. Objeto: Aquisição de Massa Alfaltica Instantânea Cbuq
Para atender as demandas operacionais da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Data De
Abertura: 13/11/2019 Horário: 09h30min. Local: Prédio da Prefeitura Municipal de Juruti
na sala de reuniões do Setor de licitação, situada na Rodovia Translago PA-257, KM-1, S/N,
Bairro Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, Juruti/Pa. Informações:
licitacaojuruti2017@gmail.com e licitacao@juruti.pa.gov.br.

Juruti-PA, 30 de outubro de 2019
ROSANI PATRÍCIA NORONHA CASTRO

Pregoeira

(*)N. da Coejo: Publicado nesta data por ter sido omitido no DOU de 31-10-2019.

AVISO DE LICITAÇÃO (*)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019/2110002

Processo nº 124/2019 - CPL/PMJ. Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais
permanentes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Data de
Abertura: 14/11/2019 Horário: 09h30min. Local: Prédio da Prefeitura Municipal de Juruti
na sala de reuniões do Setor de licitação, situada na Rodovia Translago PA-257, KM-1, S/N,
Bairro Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, Juruti/Pa. Informações:
licitacaojuruti2017@gmail.com e licitacao@juruti.pa.gov.br.

Juruti-PA, 30 de outubro de 2019
ROSANI PATRÍCIA NORONHA CASTRO

Pregoeira

(*)N. da Coejo: Publicado nesta data por ter sido omitido no DOU de 31-10-2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
AVISO DE RETIFICÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
O Sr. pregoeiro Aldecir Pereira Damasceno, designado pela portaria

08/2019-Gab/pmmr, torna público, a todos os interessados em participar do referido
certame, a retificação ao Edital do pregão presencial 9/2019-00041-SRP/SEMED. Que
passa ter a redação a seguir especificada, permanecendo inalteradas as demais
disposições do referido instrumento convocatório:

onde se lê: "Recebimento e inicio da abertura dos envelopes propostas
documentação. Local: Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio - Mae do Rio para.
Data: 31 de outubro de 2019. Horário: 08h:00min..";

leia-se: "Recebimento e inicio da abertura dos envelopes propostas
documentação. Local: Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio - Mae do Rio para.
Data: 13 de Novembro de 2019. Horário: 08h:00min..";

onde se lê: "61. Relativos à qualificação Técnica".
a) A comprovação da qualificação técnica deverá ser feita através de

apresentação de no mínimo 01(um) atestado de capacitação técnica fornecida por
órgão publico comprovando que já executou ou esta executando serviços da mesma
natureza do objeto licitado, com firma reconhecida em cartório, acompanhado de
contrato e suas respectivas notas ficais para comprovação da proteção do serviço
conforme objeto supramencionado";

leia-se: "61. Relativos à qualificação Técnica.
a) A comprovação da qualificação técnica deverá ser feita através de

apresentação de no mínimo 01(um) atestado de capacitação técnica fornecida por
órgão publico ou privado comprovando que já executou ou esta executando serviços
da mesma natureza do objeto licitado, com firma reconhecida em cartório,
acompanhado de contrato e suas respectivas notas ficais para comprovação da
proteção do serviço conforme objeto supramencionado";

Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no
Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-
feira, no horário de 7:30: 00 às 13:30.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 312/2019/CPL, Beneficiário: IMPERATRIZ POLPAS DE
FRUTAS EIRELI - CNPJ Nº 01.446.811/0001-83, vencedora dos itens: 04, 09, 10, 11,15, 29,
32, 33, 34, 35, 37, 38, 42, 45, 47, 50, 52, 55 perfazendo o Valor Total de R$ 316.371,88
(Trezentos e dezesseis mil trezentos e setenta e um reais e oitenta e oito centavos), ATA
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 313/2019/CPL, Beneficiário - : GAMELEIRA COM. E SERVI ÇO S
LTDA - CNPJ Nº 03.687.304/0001-67, vencedora dos itens: 26, 49, 54 perfazendo o Valor
Total de R$ 111.029,50 (Cento e onze mil vinte e nove reais e cinqüenta centavos), ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº 314/2019/CPL, Beneficiário - : CRS - COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
- CNPJ Nº 06.029.507/0001-54, vencedora dos itens: 05, 36, 48, 51, 56 perfazendo o Valor
Total de R$ 139.050,00 (Cento e trinta e nove mil cinqüenta reais), ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 315/2019/CPL, Beneficiário - : FEIRÃO DA DONA DE CASA LTDA - CNPJ Nº
10.888.680/0001-85, vencedora dos itens: 40, 41 perfazendo o Valor Total de R$
116.550,00 (Cento e dezesseis mil quinhentos e cinqüenta reais), ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 316/2019/CPL, Beneficiário - : HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORT AÇ ÃO
EIRELI - CNPJ Nº 12.283.935/0001-01, vencedora dos itens: 01, 02, 03, 06, 07, 12, 13, 14,
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 30, 31, 43, 44, 46 perfazendo o Valor Total
de R$ 559.991,60 (Quinhentos e cinqüenta e nove mil novecentos e noventa e um reais e
sessenta centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 317/2019/CPL, Beneficiário -  :
EMPORIO MINEIRO ALIMENTOS - EIRELI - CNPJ Nº 30.069.001/0001-53, vencedora dos
itens: 08, 39, 53 perfazendo o Valor Total de R$ 116.225,00 (Cento e dezesseis mil
duzentos e vinte e cinco reais).Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriundas

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-01T01:06:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




